АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2023

            № 11
Дер. Ежово

О внесении изменений

         в постановление администрации  Вятского  сельского поселения от 10.11.2021 № 51 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  в Вятском сельском поселении»
В целях приведения Правил землепользования  и застройки  муниципального  образования  Вятское  сельское поселение в соответствие с федеральным законодательством,     администрация  Вятского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 В текстовую часть Правил землепользования и застройки Вятского сельского поселения основные виды разрешенного использования земельных участков СХ - 1 – зона сельскохозяйственных угодий дополнить следующим видом
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные

	Рыбоводство (1.13)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением и (или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры); размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осуществления рыбоводства (аквакультуры)
	Предельные  размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка – 20 метров.

Минимальная площадь земельного участка – 400 кв.м.

Максимальная площадь земельного участка – 9200 кв.м.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
- от границы земельного участка по красной линии улиц - 3 м,

- от границы земельного участка по красной линии однополосных проездов - 3 м,

- от границы земельного участка - 3 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

Предельное количество этажей и предельная высота зданий, строений сооружений:

Максимальное количество этажей – 3 эт.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка: 50%.

      3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационных стендах, разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение и на официальном сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

      4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством.
      5.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава администрации
Вятского сельского поселения                                                         Н.М. Пролеев